1

入札公告

（仮称）プチリック本町通り園工事の一般競争入札を執行するので、次のとおり公告する。

令和７年１１月６日

リックキッズ株式会社
代表取締役 森本潤

１ 一般競争入札に付する事項
（１）工 事 名  （仮称）プチリック本町通り園内装工事
（２）工事場所  船橋市本町４丁目３５−１２
（３）工事期限  令和８年２月２８日
（４）工事概要

ア 主な工事  保育施設内装工事一式
イ 規模及び構造 鉄筋コンクリート造１４階建
ウ 延床面積  ４，１７３．９４㎡
エ 建築面積  ３５６．９６㎡
オ 改修床面積     １４６．０５㎡（１階部分）

（６）予定価格  ２７，１００，０００円 （消費税及び地方消費税は含まない）
（７）最低制限価格の設定率  設定するが公表しない。

２ 入札参加者に必要な資格に関する事項
本工事の入札参加者に必要な資格は、次のとおりである。

（１）船橋市建設工事入札参加有資格者名簿または千葉県建設工事等入札参加有資格者名簿（以下「資

格者名簿」という。）に登載されている者のうち、建築一式工事または内装仕上げ工事について建設

業法に定める特定建設業の許可を受けており、船橋市・千葉県建設工事請負業者等指名停止措置要

領に基づく指名停止措置及び、船橋市・千葉県建設工事等暴力団対策措置要綱に基づく指名除外措

置を、当該工事の公告日から入札日までの間、受けていない者。
（２）地方自治法施行令第１６７条の４の規定のほか、次の各号に該当しない者。

ア 手形交換所による取引停止処分を受けてから２年間を経過しない者または、当該工事の入札日

前６か月以内に手形、小切手を不渡りした者。
イ 会社更生法の適用を申請した者で、同法に基づく裁判所からの更生計画案認可決定がされた後、

船橋市の入札参加資格の再認定の通知を受けていない者。
ウ 民事再生法の適用を申請した者で、同法に基づく裁判所からの再生計画認可決定がされた後、

船橋市の入札参加資格の再認定の通知を受けていない者。
（３）資格者名簿において建築一式工事の総合点数が６５０点以上の者、または内装仕上工事の総合点

数が７００点以上の者。なお、千葉県建設工事等入札参加有資格者名簿のみに登載されている場合

2

には、建築工事一式の客観点数が６５０点以上の者、または内装仕上工事の客観点数が７００点以

上の者であること。
（４）国家資格を有する主任技術者または監理技術者を本工事に配置できる者。
（５）過去１０年以内に工事が完了し引渡しが済んだ、保育所等の新築、増築、改修工事を元請として

施工した実績のある者。

３ 入札の場所及び日時
（１）場所    船橋ツインビル Rental 会議室

  船橋市本町 7 丁目７−１ 西館６階
（２）日時   令和７年１２月２日（火）  午後２時３０分

４ 入札参加資格の審査等
 本工事の入札参加を希望する者は、別に配付する一般競争入札参加資格審査申請書及び関係資料(以
下「資格審査資料」という。)を持参（郵送可）により提出し、入札参加資格の審査を受けなければなら

ない。
（１）資格審査資料の提出期間等

ア  期間  令和７年１１月６日から令和７年１１月１４日まで（土曜日、日曜日を除く。）
             あらかじめ電話連絡の上で持参すること。

             ただし、郵送の場合は、令和７年１１月１４日必着とし郵送方法は書留または配達記

録郵便によるものとする。
イ  時間  午前９時から午後５時まで

  ウ  場所  〒１３５－００１６  東京都江東区東陽３丁目２３番２４号 VORT東陽町ビル８F
       （宛先）リックキッズ株式会社  事業企画部 花田宛    TEL０９０−１１０２−４８７４

エ  提出部数 １部
  オ  添付書類
   ・建設業許可通知書の写し
   ・配置する技術者の資格を証明する書類の写し
   ・施工実績を確認できる工事請負契約書及び内訳書・図面等の写し
   ・担当者名刺
（２）入札参加資格の審査結果通知
 令和７年１１月２０日に通知する。

（３）入札参加資格がないと認められた者は、その理由について説明を求めることができる。
  説明を求める場合は、令和７年１１月２５日までに、電子メールにて行わなければならない。理由

は、説明を求められた日から３日以内に電子メールで回答する。

５ 契約条項等を示す場所
 本工事に係る契約書案、入札約款、設計図面及び仕様書（以下「設計図書等」という。）の配布を次の

とおり行う。配布を希望する者は、入札参加資格審査申請書の提出の際に申し出ること。
（１） 配布日

3

令和７年１１月２０日（木）
（２） 配布方法
電子メールにて配布する。

（３） 設計図書等に対する質問
  設計図書等に対する質問がある場合は、電子メールにより送付すること。

ア  期 限   令和７年１１月２５日（月）１７時
イ  送付先  biz_div@lickids.jp リックキッズ株式会社 担当：花田宛

  質問に対する回答は、令和７年１１月２７日に当該入札の参加資格を有する者全員を対象に回答書

を電子メールにて配付する。

６ 入札保証金
 入札保証金は免除する。

７ 契約保証金
 契約保証金は免除する。

８ 入札書に記載する金額
 落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の１００分の１０に相当する額を加算し

た金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てた金額）をもって落札価格

とするので、入札者は、消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積った契約

希望金額の１１０分の１００に相当する金額を入札書に記載すること。

９ 入札に関する注意事項
（１）入札者は、自己の印鑑を必ず持参すること。
（２）入札書、誓約書及び委任状には、工事名及び工事を施工する場所をこの公告の記載に従い記入す

ること。
（３）入札者が代理人である場合においても、誓約書及び入札書には、代表者印（年間委任している場

合は受任者の印）を押すこと。
（４）誓約書及び代理人が入札を行う場合の委任状の提出が無い場合は、入札に参加することはできな

い。なお、委任状は代理人の印では修正できない。
（５）本工事の入札には、最低制限価格を設けているので、予定価格と最低制限価格の範囲内で一番低

い金額で入札した者を落札者とする。
（６）入札資格審査結果通知を受けた後、入札を希望しない場合には、参加しないことができるので入

札辞退届を持参により提出すること。
（７）本工事の入札回数は１回とする。

10  見積内訳書及び工事費内訳書の提出
（１）入札に際し、見積内訳書を提出すること。

4

（２）見積内訳書の様式は、入札参加資格審査結果通知時に配布する「書式②-２」であることとし、項

目・金額を明示すること。
（３）入札書のみを提出し、見積内訳書の提出がない場合には、入札を無効とする。
（４）落札者は工事費内訳明細書（項目まで記載された数量・金額入りのもの）を提出すること。

11  入札の執行
 資格審査の結果、資格を有すると認められた者が１社の場合にも、特別な事情がない限り入札を続行

するものとする。

12 入札の無効
 本公告に示した入札参加者に必要な資格のない者及び虚偽の申請を行った者の入札並びに入札に関

する注意事項に違反した入札は、無効とする。
 なお、入札参加資格を確認された者であっても確認後、船橋市から指名停止措置を受け入札時におい

て指名停止期間中である者及び、指名除外措置を受け入札時において指名除外期間中である者は、入札

に参加できない。

13  その他
（１）資格審査資料作成説明会及び現場説明は、実施しない。
（２）資格審査資料のヒアリングは実施しない。
   ただし、記載内容が不明確で入札参加資格を審査できない場合には、説明を求めることがある。
（３）提出された資格審査資料は、返却しない。
   なお、公表し、また無断で使用することはしない。
（４）工期は、事情により変更することがある。
（５）入札参加者は、入札約款及び契約書案を熟読し、入札の心得を遵守すること。

14  問い合わせ先
〒１３５－００１６  東京都江東区東陽３丁目２３番２４号 VORT東陽町ビル８F

      リックキッズ株式会社  担当：花田    TEL０９０−１１０２−４８７４

1

入札公告

（仮称）プチリック船橋駅北口園工事の一般競争入札を執行するので、次のとおり公告する。

令和７年１１月６日

リックキッズ株式会社
代表取締役 森本潤

１ 一般競争入札に付する事項
（１）工 事 名  （仮称）プチリック船橋駅北口園内装工事
（２）工事場所  船橋市本町６丁目２１−１
（３）工事期限  令和８年２月２８日
（４）工事概要

ア 主な工事  保育施設内装工事一式
イ 規模及び構造 RC 造９階建
ウ 延床面積  ２，５７２．７４㎡
エ 建築面積  ４０１．９１㎡
オ 改修床面積     ９９．１５㎡（１階部分）

（６）予定価格  ２４，２００，０００円 （消費税及び地方消費税は含まない）
（７）最低制限価格の設定率  設定するが公表しない。

２ 入札参加者に必要な資格に関する事項
本工事の入札参加者に必要な資格は、次のとおりである。

（１）船橋市建設工事入札参加有資格者名簿または千葉県建設工事等入札参加有資格者名簿（以下「資

格者名簿」という。）に登載されている者のうち、建築一式工事または内装仕上げ工事について建設

業法に定める特定建設業の許可を受けており、船橋市・千葉県建設工事請負業者等指名停止措置要

領に基づく指名停止措置及び、船橋市・千葉県建設工事等暴力団対策措置要綱に基づく指名除外措

置を、当該工事の公告日から入札日までの間、受けていない者。
（２）地方自治法施行令第１６７条の４の規定のほか、次の各号に該当しない者。

ア 手形交換所による取引停止処分を受けてから２年間を経過しない者または、当該工事の入札日

前６か月以内に手形、小切手を不渡りした者。
イ 会社更生法の適用を申請した者で、同法に基づく裁判所からの更生計画案認可決定がされた後、

船橋市の入札参加資格の再認定の通知を受けていない者。
ウ 民事再生法の適用を申請した者で、同法に基づく裁判所からの再生計画認可決定がされた後、

船橋市の入札参加資格の再認定の通知を受けていない者。
（３）資格者名簿において建築一式工事の総合点数が６５０点以上の者、または内装仕上工事の総合点

2

数が７００点以上の者。なお、千葉県建設工事等入札参加有資格者名簿のみに登載されている場合

には、建築工事一式の客観点数が６５０点以上の者、または内装仕上工事の客観点数が７００点以

上の者であること。
（４）国家資格を有する主任技術者または監理技術者を本工事に配置できる者。
（５）過去１０年以内に工事が完了し引渡しが済んだ、保育所等の新築、増築、改修工事を元請として

施工した実績のある者。

３ 入札の場所及び日時
（１）場所    船橋ツインビル Rental 会議室

  船橋市本町 7 丁目７−１ 西館６階
（２）日時   令和７年１２月２日（火）  午後２時００分

４ 入札参加資格の審査等
 本工事の入札参加を希望する者は、別に配付する一般競争入札参加資格審査申請書及び関係資料(以
下「資格審査資料」という。)を持参（郵送可）により提出し、入札参加資格の審査を受けなければなら

ない。
（１）資格審査資料の提出期間等

ア  期間  令和７年１１月６日から令和７年１１月１４日まで（土曜日、日曜日を除く。）
             あらかじめ電話連絡の上で持参すること。

             ただし、郵送の場合は、令和７年１１月１４日必着とし郵送方法は書留または配達記

録郵便によるものとする。
イ  時間  午前９時から午後５時まで

  ウ  場所  〒１３５－００１６  東京都江東区東陽３丁目２３番２４号 VORT東陽町ビル８F
       （宛先）リックキッズ株式会社  事業企画部 花田宛    TEL０９０−１１０２−４８７４

エ  提出部数 １部
  オ  添付書類
   ・建設業許可通知書の写し
   ・配置する技術者の資格を証明する書類の写し
   ・施工実績を確認できる工事請負契約書及び内訳書・図面等の写し
   ・担当者名刺
（２）入札参加資格の審査結果通知
 令和７年１１月２０日に通知する。

（３）入札参加資格がないと認められた者は、その理由について説明を求めることができる。
  説明を求める場合は、令和７年１１月２５日までに、電子メールにて行わなければならない。理由

は、説明を求められた日から３日以内に電子メールで回答する。

５ 契約条項等を示す場所
 本工事に係る契約書案、入札約款、設計図面及び仕様書（以下「設計図書等」という。）の配布を次の

とおり行う。配布を希望する者は、入札参加資格審査申請書の提出の際に申し出ること。

3

（１） 配布日
令和７年１１月２０日（木）

（２） 配布方法
電子メールにて配布する。

（３） 設計図書等に対する質問
  設計図書等に対する質問がある場合は、電子メールにより送付すること。

ア  期 限   令和７年１１月２５日（月）１７時
イ  送付先  biz_div@lickids.jp リックキッズ株式会社 担当：花田宛

  質問に対する回答は、令和７年１１月２７日に当該入札の参加資格を有する者全員を対象に回答書

を電子メールにて配付する。

６ 入札保証金
 入札保証金は免除する。

７ 契約保証金
 契約保証金は免除する。

８ 入札書に記載する金額
 落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の１００分の１０に相当する額を加算し

た金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てた金額）をもって落札価格

とするので、入札者は、消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積った契約

希望金額の１１０分の１００に相当する金額を入札書に記載すること。

９ 入札に関する注意事項
（１）入札者は、自己の印鑑を必ず持参すること。
（２）入札書、誓約書及び委任状には、工事名及び工事を施工する場所をこの公告の記載に従い記入す

ること。
（３）入札者が代理人である場合においても、誓約書及び入札書には、代表者印（年間委任している場

合は受任者の印）を押すこと。
（４）誓約書及び代理人が入札を行う場合の委任状の提出が無い場合は、入札に参加することはできな

い。なお、委任状は代理人の印では修正できない。
（５）本工事の入札には、最低制限価格を設けているので、予定価格と最低制限価格の範囲内で一番低

い金額で入札した者を落札者とする。
（６）入札資格審査結果通知を受けた後、入札を希望しない場合には、参加しないことができるので入

札辞退届を持参により提出すること。
（７）本工事の入札回数は１回とする。

10  見積内訳書及び工事費内訳書の提出

4

（１）入札に際し、見積内訳書を提出すること。
（２）見積内訳書の様式は、入札参加資格審査結果通知時に配布する「書式②-２」であることとし、項

目・金額を明示すること。
（３）入札書のみを提出し、見積内訳書の提出がない場合には、入札を無効とする。
（４）落札者は工事費内訳明細書（項目まで記載された数量・金額入りのもの）を提出すること。

11  入札の執行
 資格審査の結果、資格を有すると認められた者が１社の場合にも、特別な事情がない限り入札を続行

するものとする。

12 入札の無効
 本公告に示した入札参加者に必要な資格のない者及び虚偽の申請を行った者の入札並びに入札に関

する注意事項に違反した入札は、無効とする。
 なお、入札参加資格を確認された者であっても確認後、船橋市から指名停止措置を受け入札時におい

て指名停止期間中である者及び、指名除外措置を受け入札時において指名除外期間中である者は、入札

に参加できない。

13  その他
（１）資格審査資料作成説明会及び現場説明は、実施しない。
（２）資格審査資料のヒアリングは実施しない。
   ただし、記載内容が不明確で入札参加資格を審査できない場合には、説明を求めることがある。
（３）提出された資格審査資料は、返却しない。
   なお、公表し、また無断で使用することはしない。
（４）工期は、事情により変更することがある。
（５）入札参加者は、入札約款及び契約書案を熟読し、入札の心得を遵守すること。

14  問い合わせ先
〒１３５－００１６  東京都江東区東陽３丁目２３番２４号 VORT東陽町ビル８F

      リックキッズ株式会社  担当：花田    TEL０９０−１１０２−４８７４

1

入札公告

（仮称）プチリック二和向台園工事の一般競争入札を執行するので、次のとおり公告する。

令和７年１１月６日

リックキッズ株式会社
代表取締役 森本潤

１ 一般競争入札に付する事項
（１）工 事 名  （仮称）プチリック二和向台園内装工事
（２）工事場所  船橋市二和東６丁目１２−２
（３）工事期限  令和８年２月２８日
（４）工事概要

ア 主な工事  保育施設内装工事一式
イ 規模及び構造 鉄骨造３階建
ウ 延床面積  １７６９．５９㎡
エ 建築面積  ６１３．４４㎡
オ 改修床面積     １３０．６２㎡（３階部分）

（６）予定価格  ２６，０００，０００円 （消費税及び地方消費税は含まない）
（７）最低制限価格の設定率  設定するが公表しない。

２ 入札参加者に必要な資格に関する事項
本工事の入札参加者に必要な資格は、次のとおりである。

（１）船橋市建設工事入札参加有資格者名簿または千葉県建設工事等入札参加有資格者名簿（以下「資

格者名簿」という。）に登載されている者のうち、建築一式工事または内装仕上げ工事について建設

業法に定める特定建設業の許可を受けており、船橋市・千葉県建設工事請負業者等指名停止措置要

領に基づく指名停止措置及び、船橋市・千葉県建設工事等暴力団対策措置要綱に基づく指名除外措

置を、当該工事の公告日から入札日までの間、受けていない者。
（２）地方自治法施行令第１６７条の４の規定のほか、次の各号に該当しない者。

ア 手形交換所による取引停止処分を受けてから２年間を経過しない者または、当該工事の入札日

前６か月以内に手形、小切手を不渡りした者。
イ 会社更生法の適用を申請した者で、同法に基づく裁判所からの更生計画案認可決定がされた後、

船橋市の入札参加資格の再認定の通知を受けていない者。
ウ 民事再生法の適用を申請した者で、同法に基づく裁判所からの再生計画認可決定がされた後、

船橋市の入札参加資格の再認定の通知を受けていない者。
（３）資格者名簿において建築一式工事の総合点数が６５０点以上の者、または内装仕上工事の総合点

2

数が７００点以上の者。なお、千葉県建設工事等入札参加有資格者名簿のみに登載されている場合

には、建築工事一式の客観点数が６５０点以上の者、または内装仕上工事の客観点数が７００点以

上の者であること。
（４）国家資格を有する主任技術者または監理技術者を本工事に配置できる者。
（５）過去１０年以内に工事が完了し引渡しが済んだ、保育所等の新築、増築、改修工事を元請として

施工した実績のある者。

３ 入札の場所及び日時
（１）場所    船橋ツインビル Rental 会議室

  船橋市本町 7 丁目７−１ 西館６階
（２）日時   令和７年１２月２日（火）  午後１時３０分

４ 入札参加資格の審査等
 本工事の入札参加を希望する者は、別に配付する一般競争入札参加資格審査申請書及び関係資料(以
下「資格審査資料」という。)を持参（郵送可）により提出し、入札参加資格の審査を受けなければなら

ない。
（１）資格審査資料の提出期間等

ア  期間  令和７年１１月６日から令和７年１１月１４日まで（土曜日、日曜日を除く。）
             あらかじめ電話連絡の上で持参すること。

             ただし、郵送の場合は、令和７年１１月１４日必着とし郵送方法は書留または配達記

録郵便によるものとする。
イ  時間  午前９時から午後５時まで

  ウ  場所  〒１３５－００１６  東京都江東区東陽３丁目２３番２４号 VORT 東陽町ビル８F
       （宛先）リックキッズ株式会社  事業企画部 花田宛    TEL０９０−１１０２−４８７４

エ  提出部数 １部
  オ  添付書類
   ・建設業許可通知書の写し
   ・配置する技術者の資格を証明する書類の写し
   ・施工実績を確認できる工事請負契約書及び内訳書・図面等の写し
   ・担当者名刺
（２）入札参加資格の審査結果通知
 令和７年１１月２０日に通知する。

（３）入札参加資格がないと認められた者は、その理由について説明を求めることができる。
  説明を求める場合は、令和７年１１月２５日までに、電子メールにて行わなければならない。理由

は、説明を求められた日から３日以内に電子メールで回答する。

５ 契約条項等を示す場所
 本工事に係る契約書案、入札約款、設計図面及び仕様書（以下「設計図書等」という。）の配布を次の

とおり行う。配布を希望する者は、入札参加資格審査申請書の提出の際に申し出ること。

3

（１） 配布日
令和７年１１月２０日（木）

（２） 配布方法
電子メールにて配布する。

（３） 設計図書等に対する質問
  設計図書等に対する質問がある場合は、電子メールにより送付すること。

ア  期 限   令和７年１１月２５日（月）１７時
イ  送付先  biz_div@lickids.jp リックキッズ株式会社 担当：花田宛

  質問に対する回答は、令和７年１１月２７日に当該入札の参加資格を有する者全員を対象に回答書

を電子メールにて配付する。

６ 入札保証金
 入札保証金は免除する。

７ 契約保証金
 契約保証金は免除する。

８ 入札書に記載する金額
 落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の１００分の１０に相当する額を加算し

た金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てた金額）をもって落札価格

とするので、入札者は、消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積った契約

希望金額の１１０分の１００に相当する金額を入札書に記載すること。

９ 入札に関する注意事項
（１）入札者は、自己の印鑑を必ず持参すること。
（２）入札書、誓約書及び委任状には、工事名及び工事を施工する場所をこの公告の記載に従い記入す

ること。
（３）入札者が代理人である場合においても、誓約書及び入札書には、代表者印（年間委任している場

合は受任者の印）を押すこと。
（４）誓約書及び代理人が入札を行う場合の委任状の提出が無い場合は、入札に参加することはできな

い。なお、委任状は代理人の印では修正できない。
（５）本工事の入札には、最低制限価格を設けているので、予定価格と最低制限価格の範囲内で一番低

い金額で入札した者を落札者とする。
（６）入札資格審査結果通知を受けた後、入札を希望しない場合には、参加しないことができるので入

札辞退届を持参により提出すること。
（７）本工事の入札回数は１回とする。

10  見積内訳書及び工事費内訳書の提出

4

（１）入札に際し、見積内訳書を提出すること。
（２）見積内訳書の様式は、入札参加資格審査結果通知時に配布する「書式②-２」であることとし、項

目・金額を明示すること。
（３）入札書のみを提出し、見積内訳書の提出がない場合には、入札を無効とする。
（４）落札者は工事費内訳明細書（項目まで記載された数量・金額入りのもの）を提出すること。

11  入札の執行
 資格審査の結果、資格を有すると認められた者が１社の場合にも、特別な事情がない限り入札を続行

するものとする。

12 入札の無効
 本公告に示した入札参加者に必要な資格のない者及び虚偽の申請を行った者の入札並びに入札に関

する注意事項に違反した入札は、無効とする。
 なお、入札参加資格を確認された者であっても確認後、船橋市から指名停止措置を受け入札時におい

て指名停止期間中である者及び、指名除外措置を受け入札時において指名除外期間中である者は、入札

に参加できない。

13  その他
（１）資格審査資料作成説明会及び現場説明は、実施しない。
（２）資格審査資料のヒアリングは実施しない。
   ただし、記載内容が不明確で入札参加資格を審査できない場合には、説明を求めることがある。
（３）提出された資格審査資料は、返却しない。
   なお、公表し、また無断で使用することはしない。
（４）工期は、事情により変更することがある。
（５）入札参加者は、入札約款及び契約書案を熟読し、入札の心得を遵守すること。

14  問い合わせ先
〒１３５－００１６  東京都江東区東陽３丁目２３番２４号 VORT 東陽町ビル８F

      リックキッズ株式会社  担当：花田    TEL０９０−１１０２−４８７４